UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**HOc in opuscu||lo. cõtra Speculũ oculare Jo=||annis  
Reuchlin Phorcẽsis. hec in fidei et ecclesie || tuitionem  
continentur || Prenotamenta Ortwiní Gratij ... || citra oẽm  
maleuolentiã cũct#[is] ...**

**Gratius, Ortwin**

**Colonie, 1514**

**VD16 G 2928**

prima hec est theologicæ facultatis de laudabili vniuersitate Louaniensi

**urn:nbn:de:hbz:466:1-34641**

quod ridiculum est et a nemine non improbandum) per subuertendo et impediendo inquisitoris processum. ab omni parte contra omnia equitatem laborarunt. Quod etiam dicitur huiusmodi fortasse et hi quidem vehementer hac re noua attoniti plurimumque stupefacti. In quibus personarum apparere hec ita ut commemorat acti-  
tata est. et tot quae vocantur raritates. per viros in iure peritissimos esse commissas. Adhuc quae quae incredibile videri. quod ab interlocutoria quae lata non erat. per viros tam expertos scilicet Joannem reuchlin et eius procuratorem eiusque consiliarios appellatum foret ac postremo quod tam manifeste per eos falsitates summo pontifici propositae fuissent. Confidat hi sic iamiter obijci-  
entes (ut cum gratia et reuerentia loquar) arundineo bacillo. scipionisque manibus diu attrito nitantur. Huiusmodi in humana fragilitate Recte autem sententibus bonisque omnibus. verum illud horatianum inotescit adagium Quisquis bonum dormitat homerum? Et postremo iuxta lactantii firmitatem finiam. neminem tam propositae felicitatis esse quam quae non labat Satiisque reze gestaz hitate ex actis cause per notarium approbatum legitime scriptis quae per leui incertoque garrulorum flatu venandam esse.

Quod Processum inquisitionis in Maguntia institutum quemadmodum permittit ita esse gestum. parat est venerabilis ipse inquisitor docere ex actis publicis et alijs legitimis documentis coram sacrosanta sede apostolica. generali etiam Lateranensi concilio et alijs quibuscunque etc.

## Sequuntur Decisiones sacratissimi

me quatuor vniuersitatum de Oculari speculo Joannis reuchlin ab ecclesia dei tollendo quare prima hec est theologice facultatis de laudabili vniuersitate Louaniensi

**D**ecanus totaque facultas sacre Theologie alme vniuersitatis studij Louaniensi vniuersis et singulis has litteras litteras visurus vel cum legent auditurus Salutem Quare quilibet Christianus homo a recto catholice fidei amore seruens paratissimus esse debeat ut hereses. errores doctrinalisque prauas contra sanctam fidem obortas per sui ingenij more extirpet atque eliminat. Maxime in et specialiter sacre theologie professor ea est prouincia ut ostendat. declaret et per modum docterrime definiat quae assertio heretica quae erronea quae postremo in fide suspecta censeri debeat ut parati sint rationem reddere de ea quae in christianis est fide. ne filij tenebrarum plusquam opteat sapientes. in simplicium mentibus catholice fidei lumem vel obscurerit vel extinguat. Nup itaque venerabilis ac preclarus dominus et magister noster Jacobus de hoechstratense religiosus ordinis predicatorum artium et sacre theologie professor eximius nec non heretice prauitatis inquisitor libellum quendam ad nos attulit sedecim folijs continente quem ipse pensans venerabilis decanus totaque sacra theologica facultas alme vniuersitatis Colonien. per litteras peruenit per nos legi esse visitari et an recta ac integra per omnia essent quae contineret censeri. Nos vero